

*
Số 79 - KH/TU

KẾ HOẠCH

**Tham gia Hội nghị trực tuyến sơ kết 5 năm
thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập
và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và biểu dương
các tập thể, cá nhân thực hiện tốt học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,
phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2016 - 2021 cấp Thành phố Hồ Chí Minh**

Căn cứ Công văn số 3892-CV/VPTU ngày 24 tháng 11 năm 2021 của Văn phòng Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức Hội nghị trực tuyến sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 56-KH/TU ngày 16 tháng 7 năm 2021 của Ban Thường vụ Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức Hội nghị trực tuyến sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2016-2021; Ban Thường vụ Thành ủy Thủ Đức xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức hội nghị, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW gắn với đánh giá kết quả thực hiện các chỉ đạo của Trung ương, chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp; mức độ tác động của việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW đối với kết quả đấu tranh phòng, chống suy thoái tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống của cán bộ, đảng viên và thực hiện nhiệm vụ chính trị của các cấp ủy, chính quyền địa phương, cơ quan, đơn vị; xác định phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW trong thời gian tới.

- Biểu dương các tập thể và cá nhân thực hiện tốt việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2016 - 2021; trao đổi, giao lưu với các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW nhằm phát huy, nhân rộng, đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh sâu rộng trên địa bàn thành phố.

- Công tác tổ chức bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, có sự lan tỏa, phù hợp với tình hình phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch thành phố và khuyến cáo của các cơ quan chức năng.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN THAM DỰ, NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Danh nghĩa tổ chức: Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Thời gian: Dự kiến 08 giờ 00, ngày 10 tháng 12 năm 2021 (thứ Sáu).

3. Địa điểm:

- Điểm cầu chính: Hội trường 272 Lầu 1, số 272 đường Võ Thị Sáu, phường Võ Thị Sáu, Quận 3.

- Điểm cầu thành phố Thủ Đức: Hội trường Thành ủy Thủ Đức, số 43 Nguyễn Văn Bá, phường Bình Thọ, thành phố Thủ Đức.

4. Hình thức: Hội nghị trực tuyến.

5. Thành phần tham dự tại điểm cầu thành phố Thủ Đức (khoảng 110 đồng chí):

Số lượng đại biểu tham dự Hội nghị đảm bảo giãn cách phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định của Thành phố, gồm:

- Đại diện Thường trực Thành ủy Thủ Đức;
- Đại diện Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức;
- Đại diện lãnh đạo các Ban Đảng Thành ủy, Ủy ban Kiểm tra Thành ủy, Văn phòng Thành ủy Thủ Đức;
- Bí thư cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở;
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố Thủ Đức;
- Các gương điển hình tiêu biểu của thành phố Thủ Đức được nhận Bằng khen của Ban Thường vụ Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh, Giấy khen của Ban Tuyên giáo Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh.

6. Nội dung, chương trình Hội nghị

Chương trình được thực hiện trực tuyến từ điểm cầu chính Hội trường 272 Lầu 1, số 272 đường Võ Thị Sáu, phường Võ Thị Sáu, Quận 3. Dự kiến:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Tiết mục văn nghệ chào mừng (chiếu trên màn hình LED);
- Xem phim Sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;
- Phát biểu của Thường trực Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh;
- Công bố các Quyết định khen thưởng (Ban Tuyên giáo Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh);
- Trao Bằng khen của Ban Thường vụ Thành ủy đối với 24 tập thể có thành tích tốt trong lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW giai đoạn 2016 - 2021.

- Kết thúc Hội nghị.

7. Chuẩn bị phong hội trường (nền xanh, chữ trắng)

THÀNH ỦY THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

HỘI NGHỊ

SƠ KẾT 5 NĂM THỰC HIỆN CHỈ THỊ 05-CT/TW CỦA BỘ CHÍNH TRỊ VÀ BIỂU DƯƠNG CÁC TẬP THỂ, CÁ NHÂN THỰC HIỆN TỐT HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH GIAI ĐOẠN 2016 - 2021

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 12 năm 2021

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Thành ủy Thủ Đức tham mưu Ban Thường vụ Thành ủy Thủ Đức kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị trực tuyến sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị và biểu dương các tập thể, cá nhân thực hiện tốt học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2016-2021 do Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức; dự trù và quyết toán kinh phí tổ chức; báo cáo số lượng đại biểu tham dự hội nghị tại điểm cầu thành phố Thủ Đức về Ban Tuyên giáo Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh theo quy định.

2. Văn phòng Thành ủy Thủ Đức phát hành thư mời; chuẩn bị Hội trường, phong Hội nghị; phối hợp với Văn phòng Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện công tác kết nối trực tuyến đảm bảo chất lượng, âm thanh, hình ảnh xuyên suốt Hội nghị.

3. Các Ban Đảng Thành ủy, Ủy ban Kiểm tra Thành ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố Thủ Đức, cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở, phân công lãnh đạo tham dự hội nghị theo đúng thành phần quy định.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Thành ủy TP.HCM,
- Phòng Khoa giáo BTGTU TP.HCM,
- Thường trực Thành ủy Thủ Đức,
- Thường trực UBND thành phố Thủ Đức,
- Các Ban Đảng Thành ủy, UBKT Thành ủy Thủ Đức,
- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố Thủ Đức,
- Cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở,
- Văn phòng Thành ủy Thủ Đức (CVP, PCVP, TH/Thảo),
- Lưu Văn phòng Thành ủy Thủ Đức.



Nguyễn Phước Hưng